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SUSEKTAS SLAPTAS SPROG- 
% STAMOSIOS MEDŽIAGOS SAN 

DELIS.
Hageno mieste, Vokietijoj, po- 

licija susekė didelį komunistų 
sprogstamosios medžiagos ir gink- 

fe lū sandelį. ,

į BEDARBIŲ SKAIČIUS ANGLI- 
B JOJ-
*.MÍ|Í!Ê(Halêüiis žiniomis 1932 m.

I sausio 1 d. Anglijoj buvo 
2.509.921 bedarbis. Per vieną sa-

B vaitę bedarbių skaičius padidėjo 
3.202 žmonėmis.

INDIJOJ AREŠTAI DAUGĖJA.
Anglų vyriausybė imasi vis aš- 

R,/ trešnių priemonių prieš Indijos 
tautinį judėjimą. Areštuojamos 

•f (moterys, kurios gatvėse ir prie 
krautuvės durų atkalbinėja žmo- 

$ nes, kad nepirktų anglų prekių. 
ÉS/ Taip pat areštuotas Indijos tauti- 

£ nio kongreso iždininkas, žinomas 
' ‘ milionicrius Jamalal Bajaj, sava- 
E’' norių’ organizatorius Hardikar.

Nežiūrint viso to, anglų pirkliai 
nusiskundžia, kad. angliškų pre- 

... . kių pardavimas sumažėjo 95%.

| ... PASIKĖSINIMAS PRIEŠ MI­
NISTER;.

^- Susekus pasikėsinimą prieš Aus-- 
BAtrijos vidaus reikalų ministerį, 

areštuota daug žmonių, įtariamų 
^^priklausant Heimwer’o orgailiza- 

cijai.

[ . IŠSIUNČIAMI KOMUNISTAI 
SVETIMŠALIAI.

Policijos vadovybė praneša, 
I kad bus išsiųsti iš Franci jos 127 

komunistai svetimšaliai, šulaiky- 
ti bedarbių eisenoj. Viso toj eise­
noj sulaikyta 3.000 komunistų.

MEKSIKOJ DREBA ŽEMĖ.
; Oaksakoj buvo ’jaučiamas stip 
rus žemės drebėjimas. Išsigandę 

. žmonės išlakstė į atviras vietas, 
daugiausia į parkus.

POLITINĖ
Perų kongresas pradėjo savo parlamentarinį dar­

bų konstitucios ir įstatymų pakeitimais, atmetė- 
projektą duoti balsavimo teisę moterims. Toks kon 
greso- pasielgimas labai nustebino pažangiąją. Pe­
rų visuomenę, kurios noras — Įgyvendinti šalyje 
demokratijos principus. Nemažiau nustebo ir už­
sienis, nes visur buvo manyta, kad po revoliucijos 
Perų valstybė susitvarkys grynai demokratiniais 
pagrindais, todėl, kad paskutiniuos rinkimuos pa­
sireiškė žymus nukrypimas Į kairę. Dabar gi kon­
greso nusistatymas prieš suteikimų moterims bal­
savimo teises parodo, kad šalies tvarkymas,vyksta 
po konservatorių priespauda, kurie vadovaudamie­
si supelėjusiomis doktrinomis nenori pripažinti jo­
kios asmens laisvės. **♦

Vokietija pasauliui pareiškė, kad ji nebegalinti 
toliau mokėti reparacijų mokesnių. Tokia Vokie­
tijos pareiškimas iššaukė francūzų spaudoje visų 
eilę protestų. Italijos diktatorius Musolinį, pasi­
naudodamas momentu, per savo oficiozų “D Po- 
polo D Italia” pareiškė, kad reikalinga panaikin­
ti visos karo skolos, nuo kurių šiuo laiku tiek ken­
čia pasaulis. Musolinį pareiškimas specialiai taiko­
mas š. A. Suvien. Valst. nuo kurios minimų skolų 
panaikinimas daugiausia priklauso.

Anglijos ministeris pirmininkas Į tai pareiškė, 
kad Anglija nėra priešinga radikaliam skolų su­
reguliavimui. Francija pakol kas savo nusistatymo 
dar nepareiškė turbūt laukia ką pasakys Suv. Vai.

Galima iš anksto sakyti, kad nė Francija nė š. 
A. Suv. Valst. nesutiks karo skolas visiškai anu­
liuoti. Aišku, kad Vokietija daugiau reparacinių 
mokesnių nemokės. Kas gi tuomet lieka daryti? 
Kokių priemonių bus imamasi Vokietijų priversti? 
Okupacijos laikai pasibaigė, o jeigu ir atsirastų 
noras imtis jėgos priemonių— Italija pirmutinė 
su tuo nesutiks. Europai, rodos, nėra kitos išeities 
kaip tik tarpusavy susitarti, karo skolas panaikin­
ti ir to pat reikalauti iš Suvienytų Valstijų.

»**
Buvęs daugeli metų Franci jos užsienių reikalų

APŽVALGA
minis teriu Austides Brian d’as pasitraukė iš minis- 
terių kabineto ir' kalbama, kad rengiasi visiškai 
atsitolinti nuo politikos. Briando pasitraukimas 
labai apgailestaujamas Francijos ir viso pasaulio 
politiniuose sluoksniuose.

Dabartiniu metu, , kada turi įvykti nusiginklavi­
mo konferencija, kada Vokietija atsisako mokėti 
reparacijų mokesnius ir kada tolimuose rytuose 
šėlsta karo šmėkla, Briando, kaip didelio taikos 
šalininko, atsitolinimas nuo politikos yra labai rei­
kšmingas.

***
Pravažiuojant Japonijos užsienių reikalų minis- 

teriui Yoshizavai pro Maskva, Sovietų užsienių 
reikalų komisaras Litvinovas, pasinaudodamas 
proga pasiūlė japonų ministeriui pasirašyti nepuo­
limo sutartį tarp Sovietų Rusijos ir Japonijos. 
Japonija dar nedavė jokio teigiamo šiuo reikalu 
atsakymo, bet Sovietus nuramino sakydama, kad 
Japonija niekuomet nėra nieko užpuolusi ir nesi- 

z rengia pūlti. Galima spėti, kad Sovietų Rusija 
. matydama Japonijos įsigalėjimų Mandžurijoj pa­

būgo, kad kartais japonai nepanorėtų ir Vladivos­
toko, vienintelio Sovietų Rusijos uosto tolimuose 
rytuos.

Japonams galutinai įsitvirtinus Mandžūrijoj, 
' Vladivostokas jiems bus labai reikalingas.

** ■ *
Buvęs didžiausias Ispanijos karaliaus šalininkas, 

grafas Romanones, pasikalbėjime su laikraštinin­
kais tarp kit ko pasakė:—Kalbant apie save galiu 
pasakyti tai, kad diena iš dienos ir aš linkstu kai­
rėn ir pradedu tikėti į socialistinį progresą visame 
pasaulyje.

Greitu laiku tų pat pasakys ir kiti monarchists!.
*

Kaip jau pradžia parodė, Buenos Aires miesto 
savivaldybės rinkimus, žymia balsų dauguma, lai­
mės socialistai. Jau dabar kalbama, kad bus reika­
laujama, kad ir miesto bulmistru būtų paskirtas 
socialistas, Buenos Aires provincijoj daugumų vie­
tų, savivaldybių rinkimuos laimėjo konservatoriai.

VISUOTINAS DR. “LIETUVA’ 
; 7 narių susirinkimas įvyksta šio, 
4 sausio mėn. 24 d. 3 vai. po piet, 

draugijos bute gatvė Suarez 1182 
DIENOTVARKĖ: 

f ■ 1, Susirinkimo atidarymas.
2, Prezidijumo rinkimas.
3, Valdybos pranešimai.
4, Revizijos kom. pranešimai.
5, Naujų narių priėmimas.
6, Naujos valdybos rinkimai. 

fe 7, Revizijos komis, rinkimai.
8, Spaudos kom. rinkimai 

B 9’ Bedarbių šelpimo klausimas. 
I” 10, Sumanymai.

Narių dalyvavimas privalomas, 
.svečius kviečiame atsilankyti.

Pastaba: Atskiri pakvietimai 
nebus siuntinėjami

SPROGO ŠOVINIAI FABRIKE.
Lisabonoj, šovinių fabrike Mac- 

cao įvyko stiprus sprogimas, nuo 
kurio žuvo 12 darbininkų.

PO AUDROS POTVINIAI.
Praūžus per Angliją nepapras­

tai audrai, pridariusiai daug nuos 
tolių, dabar prasidėjo potviniai 
Vakarinėj šalies daly ir Pietų Ga- 
lijoj daugiau šimtas nedidelių 
miestukų vandens palikti be jo­
kio susisiekimo su visu kraštu.'

SUSTABDĖ SKOLŲ MOKĖJI­
MĄ.

Uruguajaus parlamentas priė­
mė valdžios pasiūlymą laikinai 
sustabdyti užsienio skolų mokėji­
mą. Iki atskiro parėdymo bus mo- l 
kami tik nuošimčiai už skolas.

CORRIENTES PR. SUKILIMO
VADAS BRAZILIJOJ. 4

Iš Rivera praneša, kad pulkin­
inkas Pomar perėjo sieną į Brazi­
liją. ■ .

PRANCŪZUOS AUKSO ATSAR 
GA.

Francūzijos Banko sandeliuose 
randasi aukso 69.269.465.758 

aukso frankų vertės.,

BEDARBIŲ SKAIČIUS ITALI­
JOJ.

Ofiėialėmis žiniomis gruodžio 
mėn. 31 d. Italijoj buvo 982.321 
bedarbis. Iš jų tik 248.000 gauna 
voldžios pašalpą. i

KRATA INDUOS KONGRESE.

Policija padarė kratą Indijos 
kongrese, sekvestravo visus do­
kumentus ir užėmė kongreso rū­
mus. Vietoj indų tautinės vėlia­
vos iškėlė angliškąją. Taip pat už 
daryta indų paroda, buvusioji gre 
ta kongreso. Policijbs susirėmi­
muose su indų savanoriais vienas 
savanoris . užmuštas ir kitas sun­
kiai sužeistas.

DR. GANDHI ŽMONA KALĖJI­
ME.

Suimtoji Dr. Gandhi žmona nu­
teista 6 mėn. kalėti, p kitos .dvi 
moterys, suimtos kartu su ja, nu-1 
teistos po pusketvirto .mėn. kalęti

NORĖJO IŠDRASKYTI FAŠIS­
TŲ LIZDĄ

Aubagne miestely, Fracūzijoj 
vienoj kavinėj sprogb bomba. Ka 
daugi po kavine radosi buvusiųjų 
italų kareivių fašistų centras, bu­
vo įtarti keli , žinomi vietiniai ita­
lai antifašistai, kurie areštavus 
prisipažino, kad norėjo išdraskyti 
fašistų lizdą.

SAKOSI NEPASUJKSŲ SAU 
MANDŽŪRIJOS.

Japonijos atstovas pranešė ang­
lų vyriausybei, kad Japonija ne­
turinti tikslo užvaldyti Mandžū- 
rijos žemių, o esanti nusistačiusi 
laikytis 9 didžiųjų valstybių susi­
tarimo principų ir “atvirų durų’ 
Kinijos politikoj.

Vėlesnės žinios praneša, kad 
Japonija ruošiasi suteikti užka­
riautosioms Mandžūrijos ir Mon­
golijos žemėms nepriklausomybę. 
Naujoji valstybė,- žinoma, pasi­
liks japonų įtakoj, taip kad pa­
siųsto ji/Tautų Sąjungos-.komisija 
nuvykus, -greičiausia, ras neoku­
puotas žemes, bet savystovią vals 
tybę ir, žinoma, neturės ką veikti

“KINIŠKA” DIPLOMATUA.
Nankine, ministerio kabineto 

posėdy vicepirmininkas Yuano 
pasiūlė nutraukti diplomatinius 
santūrius su Japonija, bet tas pa­
siūlymas beveik vienbalsiai buvo 
atmestas.

Japonija muša kinus ir 'užiminė 
ja jų žemes, o šie vis negali nutąr 
ti, ar santūriai su Japonija drau­
giški ar kariški.

ISPANUOJ VĖL DEGINAMOS 
BAŽNYČIOS.

Valencijos ir Bilbavo. miestuose ir 
apylinkėse įvyko, naujų neramu­
mų, laike kurių padegta keliatas 
bažnyčių ir Valencijos Pranciš­
konų, o Bilbao moterių vienuoly­
nai.

NAUJIENA ! i VNSIfilVN NAUJIENA!

Pirmą kartą Buenos Airese įvyks UŽGAVĖNIŲ BALIUS (Šokių Vakaras), Vasario mėnesio 6 

dieną, gražiai papuoštame salióme Smulkesnės žinios bus sekančiam “A L. Balso” numery

—Susirinko kongresas ir se­
natas šio mėnesio , 20 d. ir davė 
priesaiką bei išrinko savo prezidi- 
jumus. Prezidento ir vice preziden 
to rinkimai paskirti šio mėn. 30 d.

ADMINISTRACIJOS PRANE­
ŠIMAI.

Zigmui Maseniui, Uršulei Bla­
žytei, Stasiui Jankūnui, Simonui 
Urbonui, Justinui Jukniui, Pra­
nui Gustui, Petrui Kubiliui, Jo- 
nūi Kliukui, Andriui Linkevičiui, 
ir Juozui Budrevičiui — Prenume 
ratas gavome, širdingai ačiū.

Viktorui Sirtautui—Kol kas 
lietuvių — Ispanų žodyno nėra, 
tačiau gal greit turėsime, nes yra 
ruošiama spaudai. •
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Palaikykime savo darbininkišką spaudą ŽINIOS IŠ LIETUVOS
Darbininkams kovoje už savo ir 

*visos žmonijos geresnę ateitį,ge­
riausias > ginklas yra spauda . 

Spauda tai galingas kardas, ku­
riuo išgriaujamos nors tvirčiau- 
sios užtvaros — praskinamas ke­
lias prie tikslo. Bet spauda yra ir 
kūrybiniu įrankiu, palyginus — 
kirviu, kuriuo kertama žalia med­
žiaga, apdirbami, nutašomi sieno­
jai ir pastatoma gražus rūmas. 
Daleiskime, kad spauda lygu kir­
viui, bet kirviu galima ne vien 
tik namus pastatyti, ką sukurti, 
galima tuo pačiu kirviu priešin­
gai jį vartojant tuos namus ir vi­
są kas yra sukurta sugriauti. To­
dėl ir mes, darbininkai turime 
žiūrėti labai atydžiai, ^kad mūsų 
spauda būtų tinkamai pastatyta, 
kad ji negriautų to, ką mes ir 
mūsų broliai esame sukūrę, kad 
ji negriautų iš antro galo mūši] 
statomų ateities rūmų! O tai pas 
mumis dažnai vyksta.

Mes, Argentinos lietuviai, jeigu 
esame atviri ir sąžiningi turime 
prisipažinti tų klaidų pildę iki 
moliai. Klysti gali kiekvienas, bet 
svarbu nepasilikti prie klaidos; 
todėl ir mes turime žiūrėti nutolti 
nuo tų klaidų ir žengti į priekį, 
prie tiesos.

Pagaliau , neturime pakalbėję 
palikti spaudą išlaikyti ir jų to­
bulinti vien leidėjams bei redak­
toriams. Kiekvienas turime rū­
pintis palaikymu ir tobulinimu 
mūsų bendrų idėjų ir kovos spau­
dos. Ją turime remti materialiai 
ir moraliai. , »

Geriausią materiale parama bus 
ta, jei^u ¿mes kiekvieną^. prenu- 
nfėrūosiinc daikra^ius^ir rinksi­
me jiems prenumeratas, tokiu 
trūdu du dideliu darbu atliksime: 
padėsime išsilaikyti laikraščiui 
materialiai ir pratinsime skaityti 
neskaitančius draugus, prisidėsi­
me prie švietimo darbo; tai daug 
geriau negu aukas rinkti! Jau aš 
rašydamas galvoju, jog kiekvie­
nas nusiskųsite krizių, nedarbu, 
(beabejo tai prakeiktos sąlygos!) 
bet draugužiai aš matau, jog dirb 
'autieji daug išleidžiame gėrimui 
ir įvairioms lotarejoms; tat ge­
riau visi prenumeruokime laikraš 
čius, rinkime prenumeratas, ra­
ginkime visus skaityti ir platinti 
dubininkų spaudą tarp tų, kurie 
dar jos neskaito ir nesupranta jos 
reikšmęs.

Antra, moralė parama — ben­
dradarbiavimas juose, patarimai. 
Laikraščių kryptimi, įdėjų teisin­
gumu ir taktika, kokios mes tu­
rime laikytis siekiant bendro tiks 
lo — taip pat visi turime rūpin­
tis. Visi privalome skelbti savo 
nuomonę tais klausimais, ir šiaip 
redakcijoms turime duoti patari­
mus, nurodymus bei pastabas, j 
ką manau leidėjai ir redaktoriai

atkreips dėmesio; Aš tuomi neno­
riu pasakyti, kad laikraštis kiek­
vieno nuomonei turi atatikti, bet 
aš noriu sakyti, jog neturime ty­
lėti matydamj klaidas ir tiek daug 
pasitikėti vienais vadais; jei laik­
raštis skiriamas darbo žmonėms, 
jis ir turi būti susicementavęs iš 
darbo žmonių idėjų į tikrąją dar­
bo žmonių sielą. Tuomi noriu pa­
raginti visus prie įvertinimo mū­
sų Spaudos ir vadų trūkumus 
taisyti, užpildyti.

Paimi skaityti- bet kojkį Argen­
tinos lietuvių laikraštį, juose dar­
gi korespondencijų nerandi. O 
Įdek lietuvių ir kaip plačiai išsis­
klaidę čion esame, kiek mes vis­
ko pergyvename, kaip darbinin­
kai gyvena, kovoja del ateities - 
galėtų pilni laikraščiai būti ži­
nių ! kokie naudingi ir įdomūs 
laikraščiai būtų! Bet nėra to, ne­
rašome.

Jau laikas mesti tų nuomonę, 
kad vien profesionalai rašytojai 
turi rašyti, kurie iš to pragyveni­
mų pelno. Mūs gyvenimo vargų, 
mūs sielos pergyvenimų kažkoks 
talentingiausias rašytojas sėdėda­
mas nuolatos už stalo, bei dainius 
neapdainuos; jis greičiau nutols 
nuo gyvenimo realybės, nutols 
nuo mūsų, bet tikrųjų mūsų gyvo 
nimo padėti ir kų mes jaučiame 
—jis negali nusakyti. Tų padary­
ti galime tik mes patys! Mes,pūs­
lėtų rankų broliai viskų pergyve­
name ant savo nugaros, mes ge­
riau jaučiam socialę nelygy 

bę, išnaudojimus, . .vergiją, musų 
krūtinėse daug yrą susikaupę, tik

las. . . Nesvarbu, kad mes nemo­
kame rašybos technikos, taisyk­
lių, pataisys redakcijos, svarbu, 
kad mintys bus tikros ir teisingos. 
Kas mažiau pratę rašyti iš karto 
nors korespondencijas rašyti ga­
li kiekvienas, tik noro reikia. 
(Gera būtų organizuoti kur gali­
ma darbininkų .korespondentų bū 
relius, bet tuo klausimu tekti] at­
skirai kalbėti A. PiL) tuomi savo 
laikraščius padarysime įdomiais; 
jie bus dabartinio gyvenimo veid­
rodžių ir rodykle į ateitį.

Ypatingai jaunuomenė 
stengtis kuo daugiau rašyti,
kintis kūrybinio darbo, nes atei­
tis priklauso jaunuomenei, bet 
ateitis daug pasišventimo ir dar­
bo iš jos reikalauja. Jau bent mes 
jaunieji draugai, nelaukime, kad 
kiti mumis vipur atstovautų, kal­
bėtų už mumis, gintų mūsų reika 
lūs, mokinkimês patys rūpintis sa 
vo interesais, patys už save kalbė­
ti. Kas kart skaitlingiau įsiver­
žia į literatūrų jaunoji karta nuo 
žagrės, dalgio, kūjo kovodama už 
nauja ateities kūrybą.

A. Pilvys.

Bę to> tie vargšai randasi tokioj 
padėty, kad jų išnaudoti joks Sa- 
lemonas nebegalėtų, jiems galima 
tik pagelbėti ir mes gelbėsime.

Stebimės tokiais kunigų žod­
žiais, ypač prisiminus jų Naujųjų 
Metų deklaraciją, kurioje pasiža­
dėjo šiais metais daugiau domės 
kreipti į darbininkų reikalus, ir 
nenoromis darosi išvada, kad jie 
įdomaujasi darbininkais tik tol, 
kol šie turi darbą ir gali aukoti 
vėliavoms, o netekę darbo lieka 
paniekos vertais “ basūrininkais ”,

Kas gali rasti tokiam kunigų 
elgesy bent kibirkštėlę krikščio­
niškos artimo meilės?

Toliau kalbėdami apie mūs iš­
keltą lietuvių mokyklų klausimą 
pradėjo graibstytis apie . . . .ant­
rąjį galą! Matyt tiesą kunigai sa­
kė savo kviesly, kad lietuviai jų 
laikraščio neskaitę, tik suglamžo 
ir suraito, o 4š jų literatūros, tik 
kiniečiai mokinasi kultūros. Bet 
čia įvyko iki šiol negirdėtas daly­
kas, kad kiaušinis vištą išmokino 
—vieton sukultūrinus kinus, ku­
nigai persiėmė kinų kultūrą. Tat 
ir darosi suprantama, kodėl lietu­
viai ję laikraščio neskaito, nes nė 
viens nenori toldo progreso.

Pagaliau kunigai verkšlena, kad 
“A. L. Balsui” dirba ne tik dr. 
redakcinė komisija, bet dar daug 
bendradarbių iš šalies. Taip, gali­
me pasididžiuoti, kad su mumis 1 
eina visa susipratusioji Argenti­
nos lietuvių visuomenė ir turime 
daug bendradarbių, o ne taip kai 
jūs, vieni . du kaip juodvarniai 
krankslenate per savo laikraštį. 
Tik dėka tam plačiam tyendraxjar 
bių skaičiui ° A; L. Balsas” pasi- 
darė uKrás Atgéiiíinòs' Dėtuvių n 
viešosios nuomonės reiškėjas ir < 
užkariavo lietuvių, simpatijas. Jei ¡ 
nebūtumėt mokinėsi kultūros iš 1 
kinų, būtumėt galėję atsistoti į 
mūsų vietoje, juk ir laiko turit 1 
ir pašalpas gaunat. 1

TEISMAS NUBAUDĖ TIKYBI­
NIUS FANATIKUS UŽ 

ŽMOGŽUDYSTĘ.
Panevėžio apygardos teismas iš­

nagrinėjęs bylą Emiliojos, Tere­
sės ir Prano Kanapickų, kurie bu­
vo kaltinami savo brolio Augusto 
nužudymu, pripažino kaltais ir 
visus nubaudė po keturis metus 
sunkiųjų darbų kalėjimo. Ankš­
čiau minėti piliečiai yra išoriai 
maldingi net tretininkai. Užtad 
nekęsdami laisvų pažiūrų brolio 
Augusto, įpykę 1929 m. vasario 
mėn. 2 d. apie 10 vai. ryto, apsi­
ginklavę kačergom, petelnykais 
ir įvairiais gelžgaliais, baisiai su­
taisė: sulaužė jam šonkaulius, su 
maigė lyties organus. Po to jis 
mirė. Augustas buvo “ Lietuvos 
Ūkininko” skaitytojas ir mirda­
mas paskyrė “L. Ū.” Redakcijai 
800 litų.
ŽVEJIBA KLAPĖDOS KRAŠTE

Per pernai metus, Klaipėdos 
krašto vandenyse — jūroj, Kur- 
šių marėse ir upėse, sugauta iš vi­
so apie du milionai kilogramų žu­
vies pusantro miliono litų vertės. 
1930 metais buvo sugauta žuvies 
apie 300.000 kilogramų mažiau, 
bet gauta už jų apie pusė miliono 
daugiau. Palyginus su 1929 ir 
1930metais , pernai metais žuvies 
kaina gerokai nukrito.

VERTELGŲ AUKOS.
Vaškiai, Biržų apskr. Šitam 

kampely yra daug taip įsiskolinu 
šių ūkininkų, kad jų ir turtas to 
nevertas. Skolina daugiausia iš 
privatinių asmenų, mokėdami 

aukštus nuošimčius, —nuo 6 ligi 
10 nuošimčių mėnesiui. Tokių sko 
lintojų čia yra du latviai ir du 
lietuviai. Atsakomybėn negali jų 
skolininkai patraukti, nes jie iš 
anksto paima dvigubai didesniai 
sumai vekselius. Šiomis dienomis 
Vaineronių kaime parduotas iš 
varžytinių vieno ūkininko visas 
turtas ir 15 ha žemės. Patašių 
pardavimų būsią ir daugiau.

AUTOBUSAS NUVIRTO Į ŪPŲ.
Važiuojąs iš Jurbarko j Kauną 

autobusas netoli Seredžiaus beva­
žiuodamas į kalną sugedo ir pasi­
leido atbulas pakalnėn. Autobu­
sas nuvirto upėn ir sunkiai sužei­
dė du keleivius.

turi 
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SPROGO VOTIS
Per kelis paskutinius savo laik­

raščio numerius lyg aprime ir su- 
kid turėję mūsų kunigai praėju­
sios savaitės “Švytury” vėl pra­
pliupo, nelyginant pritvinkusi vo 
tis. štai keletas jų liaudikultūri- 
naneių ir vargstantiems krikščio­
niškos užuojautos perlų:

Pirmiausia kunigams nepatinka 
kam “A. L. Balsas” kelia bedar­
bių šelpimo klausimą. Kunigai sa

ko, kad tai esą “bado” ir “basū- 
rininkų” kuopos ir “A. L Balsas 
bereikalo juos kelias į padaugės. 
Vėliau šaukia tuos “basūrinin- 
kus ' neleisti savęs suvedžioti ir 
išnaudoti. Ne vienas tų basūrinin- 
kų” gal kadaise buvo ir katalikų 
bendruomenės narys ir kol mokė­
jo kunigams duoklę, tol buvo 
“mielas parapijinis”, o dabar, 
kada duoklės mokėti nebegali, *pa 
liko neapykantos vertas “basūrin

DERYBOS SU AMERIKA.
Lietuvos vyriausybė veda dery­

bas su eile Amerikos valstybių 
del vizų papiginimo.

SUGAVO /DRABUŽIŲ VAGIS.
. Mataičių kaime, Vėviržėnų vai., 
ūkiu. R . iš naktics'dmgo daug 
drabužių. Buvo susekta, kad va- 
gis'prisilaiko tame pat kaime iv 
Vėviržėnų policija su šauliu tta- 
gis suėmė. Vienas jų bebėgant 
buvo pašautas, o du pateko į po­
licijos rankas be triukšmo.

SAUGUMAS,
PIGUMAS

ŠALTIS UŽKLUPO PLAUKEN- 
ÔIUS LAIVUS.

Iš Kauno plaukė du garlaiviai 
“Rambynas” ir “Eglė” su kelei­
viais į Jurbarką. Buvo šaltas oras 
ir Nemunu ėjo storas jžas. Diena 
laimingai laivai plaukė, bet sute­
mus pirmas ant seklumos ties 
Raudone “Rambynas” užėjo. Ne­
galėdamas pats nuo jos nusiirti, 
keleivius atidavė priplaukusiai 
“Eglei” ir liko pagalbos laukda­
mas. Tačiau ir “Eglė” į Jurbar­
ką nenuplaukė, bet taip pat ant 
seklumos užėjo ties Skirsnemune. 
Ištisą parą ji pagalbos šaukėsi, 
bet prisišaukė tik mažą valtelę su 
trim vyrais, kurie naudodamiesi 
nelaime, keleivius kėlė su dideliu 
jų gyvybei pavojum tarp šniokš­
čiančių ledų j krantą iš kiekvieno 
imdami po tris litus.

Iš Jurbarko atvykęs garlaivis 
“Ekspres” nutempė “Eglę” nuo 
seklumos, o “Rambynas”, ledus 
iškapojus, išvilktas į krantą žie­
moti.
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GREITUMAS
yra būtiniausi dalykai piniginiuos reikaluos.

Rūpinkitės savo interesais
kad jūs neištiktų koks nemalonus netikėtumas.

TAUPOMOJ KKASOJ
su teise atsiimti pinigus kiekvienu laiku.

PINIGŲ PERSIUNTIMAS
į bet kurią jūsų tėvynės vietą už tikrai mažą atlyginimą. x

PARDUODAMA LAIVAKORTES
pigiausiomis kainomis visų kompanijų laivais.

B4NC0 HOLANDES
. DE LA/AMERICA DEL SUD

i Lietuvių Skyrių
BARTOLOME MITRE 234

esq. 25 de Mayo. Buenos Aires.

Bankas atidarytas nuo .8 yak 30 min, ryto iki 7 vai. vakaro.

i
I

I NEPAPRASTAI PIGŪS ARK­
LIAI.

I Dusetos, Zarasų aps. Šiemet čia 
labai pigūs arkliai. Vienas Sadū- 
nų kaimo ūkininkas pirkęs už 12 
litų arklį, pajėgia juo visus ūkio 
darbus dirbti. Sako, yra ir dar pi­
gesnių arklių, bet jais jau negali­
ma važiuoti.

NELAIMINGI ATSITIKIMAI.
. Saločiai. Kubiliūnų kaime sude­
gė AntanoK Samo ir L.Rigerto 
kluonas su nekultais javais ir vi­
su pašaru. Kluonas ir dalis javų 
buvo apdrausta. Nuostoliai dideli 
Gaisro priežastis neišaiškinta. 
Manikūnų kaime sudegė gyv. Sta 
kausko tuščia daržinė. Buvo ap­
drausta. Spėjama, kad padegta. 
Žadeikonių kaime, per neatsargu­
mą, mašina kuliant javus, nutran 
kė koją 18 metų merginai Petro­
nėlei Vilkevičiūtei. Nuvežta į Pa­
nevėžio miesto ligoninę. Prie tos 
pačios mašinos jau kelintas toks 
nelaimingas atsitikimas.

PRIGeRe EŽERE,
Lidnikių ežere, Vilniaus krašte 

prigėrė lietuvių Valajų šeima. Va 
žiuojant arkliais per ežerą, ledas 

B J įlūžo ir vežimas su žmonėmis nu- 
@1 grimzdo į dugną. Tik Valajų sū- 

pavyko isgelbeti.

S
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Į' ŽYDAI PRAŠO UŽTARIMO.

Kauno žydu visuomenės atsto- 
■ vai, ¡vykdydami protesto susirin- 
f kimo rezoliuciją, kreipėsi į užsie- 

nią rekalų minister j, prašydami 
i i Lietuvos vyriausybę imtis priemo 

nių prieš skriaudas, kurias daro 
BĮsnkai žydų visuomenei okupuo- 
K tame Vilniui. •

PATYS UŽSIDEGĖ.
iį Pušalotas, Biržų apskr.Nesenai 

šiame miestely prie vienos pardub 
tuvės staiga kilo riksmas ir be- 
matant susirinko būrys žmonių 

kibirais *, lyg j gaisrą. Patyri- 
. nėjus iš tikrųjų pasirodė esama 

mažo gaisro. Buvo jį sukėlę “ne- 
: pavojingieji” švedų degtukai, Iru 

rių pokas krisdamas užsidegė ir 
uždegė ant grindų buvusius po- 

: pierios. Gaisrelis greit užgesintas.

|i PERKŪNSARGIAI NUO ŠAL 
eio. »

Vepriai, Ukmergės aps. Upuin- 
|: ką apylinkėj po kaimus vaikščio- 
1 1^.vienos Krakių miestelio mecha 
t niškos dirbtuvės įgaliotinis ir 

renka užsakymus perkūnsargiam 
I pastatyti. Nuo sulygtos kainos 
t ima 80 nuošimčių. Kai kurie ūkin 

inkai tokiems pažadams tiki ir 
I duoda reikalaujamus rankpini- 
I ¡giUB.

I NELAIMINGAS ATSITIKIMAS 
AR GIRTYBĖ?

Netoli Kazlų - Rūdos stoties 
i Kauno linkui, mašinistas trauki- 
! nio Alytus — Kaunas pastebėjo 

ant geležinkelio bėgių gulinti 
Į žmogų. Sustabdžius traukinį bu- 
r, vo pranešta į K. Rūdos stotį. At- 
' bėgę žmonės rado traukinio šuva* 
į žinotą K. Rūdos gyventojų Petrą 
I Skomskj. Nelaimingasis buvo su* 

triuškintas ir supjaustytas į ga­
balėlius ir jį pažinti galima buvo 
tik iš drabužių ir studentiškos ke- 

[ paraitės. Velionis tarnavo vidaus 
į reikalų m - joj ir lanke universi- 
Í tetą.
r ’Prie lavono rastas portfelis, o 

jame sudaužyti degtinės pusbon-
I kiai.

GRĮŽO LIETUVON BOKSININ­
KAS VINČA.

Veik tris metus išbuvęs Ameri­
koj boksininkas Juozas Vinča, 
grįžo atgal į Lietuvą.
DARBININKŲ DEMONSTRA­

CIJOS.
į Klaipėdoj įvyko gausingas lie- 
s tuvių darbininkų susirinkimas, 

kuriame dalyvavo apie 700 žmo- 
nių. Susirinkusieji protestavo 

' prieš taikomą jiems nelygybę, tei­
sišku ir socialiniu atžvilgiu. Jie 
reikalavo, kad visiems lietuviams 
darbininkams, išgyvenusiems Klai 

f pėdoj vienerius metus, būtų duoti 
krašto gyventojų pasai ir duoda­
mos pašalpos kaip ir vokiečiams 
darbininkams. Susirinkusieji nu- 

i žygiavo '' direktorijon ir miesto 
. valdybom Pakeliui juos policija 

norėjo- išsklaidyti, bet nepajėgė.
. Yra keletas sužeistų darbininkų. 

Direktorijoj ir miesto valdyboj 
pažadėta lietuvių darbininkų

i reikalavimams atkreipti dėmesio.

SUDEGĖ LAIKRODŽIŲ KRAU­
TUVĖ.

Nesenai Kretingoj 1 vai. naktį 
užsidegė S. ,J. laikrodžių krautu* ’ 
vė. Iš Klaipėdos atvykę ugnoage- f 
«¡¡M per didelį vargą ugnį užgeni- ; 
nif. Nuostolių padalyta per 7.000 
litų.

VIDAUS ŽINIOS
IŠRIŠTAS GELEŽINKELIE­

ČIŲ GINČAS SU KOMPANIJA.
Šio mėnesio 14 d. tapo baigtas 

darbininkų ginčas su kompanija. 
F. C. Terminai d e Buenos Aires 
Kompanija sutiko pakelti darbi­
ninkams algas, skaityti juos ge­
ležinkeliečiais, o ne tramvajiečiais 
priėmė atgal penkis paliuosuotus 
darbininkus ir keliems grąžino iš­
skaitytas sumas už pražudytus 
bilietus.

UŽDRAUDĖ PER RADIO PER­
DAVINĖTI ARKLIŲ LENKTY­

NIŲ EIGĄ.
Pašto ir telegrafo direktorius 

uždraudė perdavinėti per radio 
arklių lenktynių eigą, leidžiant 
pranešti tik lenktynių rezultatus. 
Tokie perdavinėjimai uždrausti 
kaip nekultūringi ir įtraukianti 
klausytojus į azartą, o taip pat 
mažinanti šventadieniais artistu- 
nę radio programą.

SUSITVĖRĖ BEDARBIŲ KOMI­
TETAS.

, Žmonių grupės tapo sutvertas 
Buenos Aires bedarbių komitetas 
kuris rūpinsis bedarbių Šelpimu 
ir jiems darbo ieškojimu. Pirmin­
inkų išrinktas Humberto Medina 
ir sekretorium Hector Lucca.

PRAŠO PAŠALPŲ.
Corrientes ir Entre Rios pro-: 

vincijų gyvulių augintojai pa­
siuntė delegaciją j Buenos Aires, 
kuriai pavesta prašyti centrelines 
valdžios, kad jiems suteiktų'pa­
šalpų nugalėjimui sunkumų, ku­

i
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riuos jie kenčia del gyvulių kai* 
nų kritimo.

KRATA ANDALUZŲ SĄJUN­
GOJ.

Turėdama įtarimų policija pa­
darė kratą andaluzų. sąjungos 
centro gatvėj Carlos Pellegrini 
449, kur užtiko 110 asmenų slap­
tai lošiant iš pinigų, taip vadina­
mą “guitarrita” lošimą. Pinigai 
ir įrankiai tapo sekvestruoti, o 
lošėjai nugabenti policijOn, ir iš­
kvotus, neturėjusieji praeity pra­
sižengimų, tuojaus tapo paleisti, 
o turėjusieji prasižengimų, kurių 
radosi nemažai, sulaikyti.

SALTA PROVINCIJOJ BRUZ­
DA INDĖNAI.

Gavus pranešimą, kad Los Pan­
teones apylinkėj bruzda indėnai, 
buvo pasiųstas gaisrininkų būrys 
jų nuginkluoti. Indėnams geruo­
ju nepasidavus, į-ęyko susišaudy­
mas, laike kurio užmušta penki' 
indėnai. Negalėdami atsilaikyti 
indėnai išsislapstė, pasiimdami su 
savim dar kelis sužeistus. Iš gais­
rininkų pusės aukų nebuvo.

MENDOZOJ PRISKAITOMA
IKI 3.000 BEDARBIŲ.

Šios provincijos darbo departa­
mento sekretorius kreipėsi į cen- 
tralinės valdžios interventorių 
prašydamas imtis priemonių ąu-s 
teiliti jiems darbo. Siūlo atnau­
jinti geležinkelio statybos darbus 
į Pie de Palo, nusausinimo darbus 
Las Heras departamente ir kitus 

■didesnius valdiškus, darbus.

MEDICA RENNER
Rivadavia 2580 Dyi kvadros nuo plaza once

VEDAMA GERBIAMAIS GYDYTOJAIS SPECIALISTAIS 
IŠ BUENOS AIRES MIESTO VALDYBOS HOSPITALŲ

BLENORAGIJA — gydoma metodu
Dr. KARL RENNER (iŠ Vokietijos)

VIENINTELE KLINIKA KURI GYDO ŠIUO METODU

SIFILIS 606 ir 914 — Gydoma be skausmo.

VIDURIŲ LIGOS - X SPINDULIAI —

MOTERŲ LIGOS
PATARIMAI VELTUI

Ekonomiškos kainos darbininkams

Priėmimo valandos nuo 9 iki 12 ir nuo 16 iki 21 valandos. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 valandos

ATRADO BRANGIŲ AKMENŲ.
Catamarca provincijoj Adalga- 

la departamente surasta brangių 
akmenų • “ Jaspe sanguíneo ’ ’sluok 
sniai.

PADAUGĖJO KALINIŲ.
I Santa Fe provincijos valdžia 

susirūpinus del greitesnio užbaigi 
mo naujo kalėjimo Coronda mies­
tely, nes Rosario kalėjimas esąs 
perpilbytas ir nebesą kur talpinti 
naujai suimamųjų, kurių skaičius 
nuolat didėja.

TAI BENT LAIŠKANEŠYS.
Retiro stoty, viename užkampy 

policija surado pakietą su daugel 
Santa Fę lotarejos bilietų. Pradė­
jus tyrinėti susekta, kad pakietas 
ten padėtas laiškanešio Jesus 
Martinez, jau 22 metus tarnaujan 
čio pašte. Padarius kratą pas jj 
namuos rasta virš keturių tūks­
tančių laiškų ir pašto siuntinių, 
visi su atplėšimo žymėmis. Areš­
tuotas Martinez prisipažino^ kad 
tuo darbu užsiimąs jau keturi 
metai.

ŪKININKŲ VARGAI.
Villa Castelli apylinkėj, Sftlta 

provincijoj audra su lietum ir le­
dais sunaikino pesėlius ir nedau­
gelį, likusių nuo pavasario šalčių, 
vinuogynų. Apylinkė randasi kri- 
tingoj padėty ir šaukiasi valdžios 
pagalbos.

Çhubut teritorijoj ‘ ūkininkai 
labai susirūpinę del nepaprasto 
šiais metais Chubut upės seklumo. 
Bijoma, kad neužteks vandens pa 
sėliams laistyti ir todėl vanduo 

naudojamas- labai ekonomiškai.

*• 3

NAUJAS ALAUS BRAVORAS, 
šio mėn. 17 d, Buenos Aires ati 

darytas naujas alaus bravoras 
‘‘Nueva Cervecería Argentina’ ’ 
gatvėje Saladillo 2275.

PRADĖJO VEIKTI NAUJA 
SKERDYKLA.

Gualeguaychu, Entre Rios prov 
pradėjo veikti naujas frigorifi- 
kas, kuriame mušama vidutiniai 
po 150 galvijų į dieną.

PRADĖJO VEIKTI FABRIKAS.
1 Villa San Jose, Entre Rios prov. 
pradėjo veikti fabrikas “Liebigs’ 
kuriame gavo darbo 3.000 darb.

KOVA SU NEDARBU.
■ Atvykęs į San Rafael, prov. 
Mendoza, provincijos viešųjų dar 
ibų departamento sekretorius da­
vė įsakymą priimti prie įvairių 
viešųjų darbų 300 naujų darbiniu 
kų, kad kiek praretinus bedar- 
bių eiles. San Rafael miesto val­
dyba nutarė kreiptis į turtinges­
niuosius gyventojus, kad šie pri­
gimtų daugiau darbininkų, negu 
jiems būtinai reikalinga, mokant 
jiems kad ir sumažintą atlygini­
mą, nor prasimaitinimui.

SUSEKTA DIDELĖ ŠILKO 
KONTRABANDA.

Pakeliui iš Avellanedos į La 
Plata policija sulaikė krovinių 
'automobilį, vežusį įtartiną dėžę. 
Pasirodė, kad joje buvo sukrauta 
kontrabanda vežamas šilkas 8000 
pesų vertės.

Pradėjus tyrinėjimą paaiškėjo, 
kad tai buvo jau 12 tokia dėžė. 
Be kontrabandistų sulaikyti dar
2 La Plata muitinės tarnautojai, 
su kurių pagalba kontrabanda bu 
vo varoma.
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PAKELS MOKESNIUS.
Laikinoji vyriausybė išleido de 

kretą, kuriuo pekeliaijii 10% visi 
įvežamieji mokesuiai ir dar 3 cen. 
už litrą bėndzinui. Be to apdėta 
naujais mokesniais pramonės ir 
prekybos kapitalai, darbininką ir 
tarnautojų algos ir įvesta daug 
kitų naujų mokesnių. Algos ir už­
darbiai apdedami mokesniais pra­
dedant nuo 175 pesų mėnesinio 
uždarbio.

K V IE S-1 Y S

AMNESTIJA POLITINIAMS 
KALINIAMS.

Laikinosios vyriausybės ruošia­
mas amnestijos projektas politi­
niams kaliniams ir emigrantams. 
Taip pat būsianti suteikta amnes­
tija ir buvusiam prezidentui Iri-, 
goženui, kuris laikomas Martin 
Gareia saloje.

PRIE VIEŠŲJŲ DARBŲ PRI­
IMS 5.000 DARBININKŲ.
¡Intervencijos sekretorius iš 

McndozOs praneša, kad pakėlus 
pastaruoju laiku vyno mokesnį 
Vieši?jų Darbų Departamentas tu 
rėsiąs užtektinai lėšii užimti prie 
viešųjų darbų iki 5.000 darbinin­
kų, kad tuom sumažinus bedar­
bių skaičių. Duoti parėdymai į- 
vairių viešųjų darbų vedėjams 
priimti daugiau darbininkų. Bus 
praplėstas kelių ir tiltų taisymas 
ir statymas, upių tvarkymas ir tt.

NEPAVYKO PABĖGTI.

La Plata kalėjimo vienos kame­
ros 9 kriminaliniai prasikaltėliai, 
buvo bebaigiu kasti urvą po žeme 
kuriuo būtų galėję pabėgti tą pa­
čią naktį. Bet apie 4 vai nakties 
praeidamas pro kalėjimo sieną 
vienas praeivis išgirdo stukseni­
mą po žeme ir dasipro tėjęs kas 
vyksta, tuojau pranešė kalėjimo 
sargybai, kuriai pavyko pabėgi­
mą sutrukdyti. Kaliniai buvo pa­
sidarę sau slaptą kelią iš antro 
aukšta per kalėjimo sienas ir raš­
tinės grindis pirmąjame aukšte 
j rūsį, o iš ten jau buvo įškasę 10 
metrų urvą, kurį už kelių minu­
čių būtų baigę išvesti į gatvę.

“A. L. Balsas” laikraštis geriausias, 
Tarpe visų kitų jis yra žymiausias. 
Gci'ai patarnauja Lietuvos žmonijai. 
Niekaip nesutinka pasiduot vergijai.

Dvasiai viską rašo kas jam aiškiai rodos, 
Jo raštus beskaitant niekad nenuobodu. 
Tas tai nėra melas - visi taip kalbėjo, 
Kožnas vienas remti jį pasižadėjo.

Tikrai bus įdomu ir gražu klausyti, 
Kiek jis yra vertas noris pasakyti. 
Iš pirmųjų metų jį skaityt pradėjom, 
Daug, oi daug smagumų iš jo jau turėjom.

Kas tiktai lietuvis užprašau ■ skaitykit 
‘•’.A. L. Balso” kilnumą matykit.
Niekad jis nebuvo priešingas tėvynei, 
Sugebanti leidžia žmonės visuomeniniai.

Per tuos sunkius laikus buvo kiek sunykęs, 
Bet jau atsigavo ir vėl smagiu palikęs 
Bendrai mes lietuviai čionai atvažiavom, 
Visi išsisklaidėm kur kas darbą gavom.

Vieni esam miestuos kiti gi laukuose, 
Suvargę išalkę; aš jumis paguosiu. 
Ir aš tokios laimės ieškoti atvykęs, 
Sveikinu kiekvieną lietuvį sutikęs.

Laimingesni esat mieste fabrikuose, 
Baigę savo darbą ilsitės namuose. 
Lietuvišką spaudą prašau palaikykit, 
Liuosa valandėle “Balsą” paskaitykit.

Tik keturi pesai metams tekainuoja, 
' Tai yra pigiausias, kaip aš išrokuoju.

Gretai mums praneša kožną nutikimą, 
Nes jis telegramas iš visur paima.

J tolimą kraštą oro paštu skrenda, Ą 
Daugelį ten brolių varguose suranda. 
Kurie gelžkeliuose dirba prakaituoja, 
Miškuose suvargę prakaitu rasoja.

Būva kapatasai kartais labai žiaurūs, 
Ant visų koliojas nesvietiškai biauriai. 
Kaltais nesumoka, iš darbo atstato, 
Lengvai išnaudoja, kas esat jis mato.

Kad ir visai “gringą” niekas neapgautų, 
Jei tik “Balsą” skaito ir visad jį gautų.' 
Jis kožnam nurodo jiiškiai visą tiesą, 
O ateičiai neša kaipo kokią šviesą^

Kiekvienas jo laukia net rankas išskėtęs,' 
Apie “Balsą’’šneka kur kas susispiėtęs, 
Taigi palaikykim lietuvišką spaudą, 
Mums, bus be skirtumo visiems didi nauda 

Daugelis mus broliu vis dirba laukuose, 
Prakaitą liedami vasaros dienose. 
Vieni ariu laukus, o kiti juos sėja, 
Pilnoms akims žemių nešamų nuo vejo.

Kiti gal traktoriais aria, kėravoja, 
Dar luti su arklais “čatuose” važiuoja, 
Daugel “čangorinius” maišiukus nešioja, 
Kiekviens radęs darbą sau centus rankioja 

Yra darbdavių- sakytum, kad žvėrys, 
Gatavi pasmaugti žmogų nusitvėrę.

Tik skaitykit “Balsą”, kuris tiesą rašo, 
Ir organizuotis visus geru prašo,

Jei mes taip darysim kaip mumis mokina, 
Pranyks ¿lidi vargai, ką labai kankina. 
Kalviai, kurpiai, staliai visi amatninkai, 
Paremkite “Balsą”, esat darbininkai.

Jis leidžiamas yra žmonių kurie mato, 
Kurie Jūsų vargus iš anksto suprato. 
Jei dar pasiliko kas neišvardinti, 
Dabar visus bendrai pradedu prašyti.

Katras tiktai gyvas ir tikras lietuvis, 
Turtus įsigijęs ar varguose žuvęs, 
Skaitykite “Balsą” - laikraštį geriausią. 
Jame susirasit žinių ko daugiausia.

Patys užsisakę broliams išrašykit, 
Kad už jūrų siųstų - Lietuvon prašykit. 
“Balsas” visad rašo kaip jūs čia gyvuojat, 
Sunkiai turtą renkat, dirbat prakaituojat.

Daugel iš lietuvių nieko nežinojo, 
Į čionai važiuojant kiek kitaip galvoja, 
Apie baltą duoną ir turtus svajojo, 
O kai atvažiavo, kartais ašarojo.

Gal ne vienam graudžios ašaros pabiro, 
Žiaurių apgavyščių šiame krašte yra. 
“Balsą” skaitydami pamatys kaip yra. 
Sulaikys gimtinėj gal ne vieną vyrą.

Kurie del tėvynės maloniai darbuosis, 
Svetimųjų naudai suvedžiot neduosią. 
Dar liko nekviesta lietuvės mergelės, 
Tikros aniuolėliai, jūs mano seselės.

Ir jūs j tą šalį laimes ieškot vykot, 
O jos vietoj bėdas ir skausmus patikot. 
Nors jūs padėjimas čia kiek gorėlesnis, 
Moteriškos širdys visad malonesnės.

Prašau paklausykit prašymo Matušio, 
Esu vyfas geras su žmoniška dūšia, 
Skaitykite “Balsą” ir platiukit šviesą, 
Pasauly tegyvuoja neklaidinga tiesa.

Lietuvoj palikot darželius žaliuosius, 
Prašau atsiminkit tėvelius senuosius. 
Kurie jūs augino-ir gerai auklėjo, 
Argentinon leidžiant verkdami lydėjo.

Prašė neužmirškit - mūs senų vaikeliai, 
Pinigų prisiųskit juodajai dieneliai. 
Su pinigais daug jie vargo nugelstų, 
Bet jei gautų “Balsą” tai džiugsmo turėtų 

Taigi išrašykit, kas savaitė eina, 
O keturi pesai tai ne brangi kaina. 
Bus labai įdomu, visi jau taip sako, 
Net ir pats Matušis į jų eiles pateko.

Tai ne balamūtas, o vaikinas jaunas, 
Esąs piršlys geras jei dovanų gaunas.
“A. L. Balsui” už dyką tarnausiąs, 
Labai daug eilių jau rašyti gausiąs.

Sakos neklaidinsiąs savo žodžiu nieko, 
Esąs katalikas įabai bijąs grieko. 
Bet jeigu į grieką kiti jį įtrauktų, 
Tikrai gerą pirtį iš jo susilauktų.

Rašo Matušis

JUOKAI
Mokytojas paaiškino vaikams 

apie musių kenksmingumą ir pas­
katino, kad visi, kiek galėdami 
rausęs naikintų.

Sekančią dieną mokytojas klau 
šia Petruko.,

—Na, pasakyk, Petruk, ar daug 
vakar musių išnaikinai?

—Penkias, pone mokytojau; du 
patinus ir tris pateles.

—Iš kur gi tu žinai kurios buvo 
patelės ir kurie patinai? — klau­
sia nustebęs mokytojas.

—Trys iš jų tupėjo ant veidro­
džio ir dvi ant degtinės butelio.

—o—
—Ką gi sakė redaktorius per­

skaitęs tavo feljetoną?
—Nieko nepasakė. Aš jį pali­

kau miegantį.
—o—

—Kaip aš susižiedavau su Kat­
riute, ji buvo labai laiminga, sa­
ke esanti septintam danguj.

—Visai teisingai, nesumelavo, 
nes prieš tave jau buvo šešis kar­
tus susižiedavus.

—Na, vaikai, kaip ten mokyk­
loje jums sekasi? — klausia tė­
vas savo keturis sūnus.

—Aš pirmas dainavime, — at­
sako Jonas.

—Aš pirmas piešime, — giria­
si Pranas.

—O aš pirmas gimnastikoje,— 
tvirtina Juozas.

—Na, o tu, Kaziuk? — klausia 
tėvas.

—Aš tėveli, visuomet, kai tik 
suskamba skambutis, pirmas išbė­
gu iš klasės. —o—

Medžiotojas sutikęs senį' klausia 
—Sakyk, tėve, ar nematei čia 

kur kiškio?
—Mačiau, kur nematęs.
—Kur? Kada?

—Ten, pamiškėj, prieš penkias­
dešimt metų gyvulius ganydamas.

Žydas, negalėdamas užmigti, 
klausia savo žmoną:

—Ui, Sore, spėk,’kas žmogui 
naktį neduoda ramybės?

—Na, kas tai galėtų būti? Grei­
čiausiai meilė. . . .

—Ui, kokia tu neišmintinga, 
Sore. Meilė, meilė. . . Ne meilė, 
bet blakė. . . .

MEILĖS
(Tąsa)

Amanda nesutiko, kad ją .vestų. 
Jis buvo žmogus iš aukštesnio 
luomo tile nusigyvenęs, bet turėjo 
nesuterštą vardą; o ji. . .dargi ne­
turėjo vardo nė pavardės užrašy­
mui į civylės registracijos knygu­
tę. Be to, kokis reikalas buvo jos 
meilę legalizuoti jeigu ji buvo 
tikra pati per save? Kam reika­
linga įvelti į įstatymų paragrafus 
jeigu ji yra šventa ir skaisti. Jei­
gu bent kunigų palaiminimai ir 
teisėjų parašai užtikrintų jos gry 
numą Ir pastovumą ...Bet neužtik­
rino nieko.

Jiedu žinojo, kad mylisi, jiems 
taip kuždėjo jų širdys, ir to užte­
ko.

Ir taip sudarė šeimyną. Labai 
neturtingą, bet labai laimingą.

Vakarais po darbui, ji taip pat 
siuvo su mašina kurią buvo nusi­
pirkę išsimokėjimui lošdavo kor­
tomis, bučiuodavos’ Ir mėnesio 
gale, susidėję-abiejų uždarbį tu-

DUKTĖ
rodavo tris šimtus dvidešimt pe­
sų, tikra laimei

Del dviejų būdavo užtektinai ir 
dar’ nutikdavo nusipirkti reika-. 
tingiausiems daiktams ir nusives­
ti šventadieniais i kiną savo kai­
mynės neturtingos našlės skalbė­
jos vaikutį, kuri turėjo dar ketu­
ris, jis buvo gražiui, mandagus ir 
simpatiškas.

Jiedu neturėjo vaikų, todėl 
kad nors jis' dar buvo nesenas, o 
ji visai jauna, bet jų kūnai liuvo 
perdaug išvarginti, perdaug iš­
kentėję. Bet dabar jiedu buvo 
laimingi, labai 'laimingi! ,

Jau pradėjo susigyventi su pa­
sauliu ir atgauti savo gerą vardą. 
Pradėjo žiūrėt į gyvenimą su op­
timizmu Ar buvo galima ?

Toj prekybos įstaigoj jau žino­
jo, kad kasininkas, Jonas Hcnio- 
bono, turi draugutę;... ir kad ji 
yra jauna ir graži.. Ir iš jo mig­
davo draugai pasijuokti, jis ne­
pykdavo, nes tip.juokavimai pri­

mindavo jam darbj valandomis 
jo laimingą gyvenimą
Juos matydavo kartu kine, kur 
nors kavinėj, ar pasivaikščiojant.

—Ir kam slėpti*?—
Sakydavo Homobonas. —Esa­

me pilnamečiai, esame laisvi. My­
limės ir daugiau nieko, juk nesa­
me kriminalistai.

Vieną vakarą, baigiant darbą, 
šeimininkas per vieną darbininką 
pranešė, kad liktu po darbui, no­
ri su juo kalbėti.

Per aštuonioliką metų savo tar­
nystės tame name, kur pradėjo 
dirbti už penkiasdešimt pesų mė­
nesinio atlyginimo, vienintelius 
keturis kartus jam šeimininkas 
taip įsakė pasilikti, tai buvo pa­
girti jo darbštumą ir pranešti, 
kad prideda penkiasdešimt pesų 
algos. Dabar ir turi būt del to pa­
ties, tuolabiau, kad jau keturi me 
tai' nuo paskutinio algos pridėji­
mo.

Jau jautėsi gaunąs tris šimtus 
pesų algos* Nereiks daugiau 

Amandai dirbti. Kam? Už tris

šimtus pesų į mėnesį galės laimin 
gai ir linksmai gyventi.

—Ponas Homobone — tarė jam 
šeimininkas: — labai gailiuosi, 
bet turiu patiekti Tamstai vieną 
klausimą.

Darbštaus kasininko veidas už­
raudo. Jis tuoj suprato, kad tie 
žodžiai tai jau ne algos pakėlimui 
taikomi.

—Aš patyriau — tęsė po trum­
pos pertraukos, kad Tamsta esi 
susidėjęs su viena moteria.

—Pone. ... — sumurmėjo Ho­
mobonas nulenkęs galvą.

—Ir, aišku, su palaida moteria.
—Tai ne tiesa — sušuko kasiu-1 

inkas pakeldamas aukštin galvą.
—Žiūrėk; aš turiu atidaryt 

Tamstai akis, aš surinkau žinias 
ir paaiškėjo, kad Departamente 
ji yra užregistruota kaip gatvės 
mot'eris.

—Aš tai žinau, nes ji pati man 
viską tuojaus papasakojo.

—Ji? su ironija pabrėžė šeimin­
inkas.

—Taip, ji — pakartojo Homo­

bonas, ir ji neturėtų būt įregist­
ruota kaip nusidėjėlė, bet kaip 
kankinė.

—Kaip kankinė1 pakartojo šei­
mininkas, šaipydamasis. Ji papa­
sakojo Tamstai sentimentalias pa 
sakaites, o Tamsta toks šiaudadū 
šis ir patikėjai.........

—Aš patikėjau dėlto, kad tai 
tiesa, tvirtino kasininkas jau nesi 
jaudindamas ir su tuo rimtumu 
veide su kuriuo jis visados būda­
vo darbe.

—Gerai, — tarė šeimininkas, 
jau įsakančiu viršininko tonu.

—Reikalinga, kad Tamsta kuo- 
greičiausia su ja sentikius nu­
trauktum.

—Aš esu laisvas savo intymiam 
gyvenime ir darau tai kas man 
patinka.

—Tamsta kaip privatus asmuo 
gali daryt kas Tamstai patinka, 
netgi ją vesti, bet kaip mano įs­
taigos valdininkas savo pasivedi­
mu neprivalai prasižengti morą^ 
lei.

(Tąsa sekančiam numery)
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į ‘ VALENTIN ALSINA I
Čia yra turbūt didžiausia, jegu 

ue Pietiį Amerikoj tai bent Ar­
gentinoj, lietuvių kolonija. Yrd 
daug lietuvių turinčių savo na- 

v inns. Užsiperka žemę issimokêji- 
mui, šiaip taip pavargsta ir pasis- 

Ctato sau namelius. Pradžia labai 
£Unki, netgi pavojinga, nes čia 
gatvės negrįstos, keliai blogi, ŠU; 
linių. vanduo sūriai kartus, o 
Įniesto vandens stinga. Vagilių ir 

t plėšikų pilna ir taip visokių nc- 
■^isybių reikia nukentėti su že- 
>®s pardavėjais.
^'«Solidarumo lietuvių tarpe nėra. 
Tėvai su savo vaikais kalbasi is­
paniškai nórs ir visai mažai mo­
kėdami, į lietuvybę visai mažai 

ydêmêsio bekreipia. Jie apie Lietu­
vį taip sako: —Lietuvos valdžia 
jralaiko pati savo priešus, Lietu­
vos mokyklose vaikai mūlkinami 
•Visokiais katakizmais, priviso ste 
bfiklingi), burtininkų vietų, kaip 
tai; Šiluva, Šidlava, Žemaičių Kai 
yarija -r oi 1.1, o čia, Argentinoje, 
taip pat palaiko Bumšinius pro­
vokatorius. Vištai interpacionalių 
Vatikano tarnų išmislai vardan 
Dievo mulkinti žmonės, o paskiau 
juos išnaudoti. J. B.

PAŠALPOS BEDARBIAMS. ,
K? Kunigas Janilionis lankydama­
sis j Rosario vis atveža JonuiSta- 
šauskui pašalpą, vieną kart atve­
žė 20 pesų, kitą kart daugiau ir 
pasižadėjo kas mėnesis po kiek 
atsiųsti. Būtų labai pagirtinas 
darbas, bet ar J. Stašauskas iš 
tikro toks jau pavargėlis? Jis gy­
vena vienas be šeimos, penkis me­
tus turėjo nuolatinį darbą ir tur 
susitaupęs apie -2.000 pesų banke; 
darbo nustojo dar visai nesenai, 
ir jeigu jam duodama pašalpa de- 
sėtkais pesų tai kodėl negauna 
nė vieno centavo tie kurie jau ke- 
liolika mėnesių vien žerba gyvi? 
Tokių Rosarijui yra ne vienas.

Matomai kunigai šelpia tiktai 
davatkas kurie jiems rankas lai- 
žo.

Pašalpoms lėšas atsiunčia Lie- 

tuvos valdžia surinkusi iš visų 
valstiečių, tai ir čion pašalpos tu­
rėtų būt teikiamos pirmoj eilėj 
tiems, kurie jų labiausia reikalin­
gi — bedarbiams.

Ar ne geriau būtų, kad pašal­
pas teiktų pati Pasiuntinybė nes­
kirstydama savo piliečių į katego­
rijas sulyg jų pasaulėžiūros, bét, 
sulig jų materiales padėties.

Tiesos Mylėtojas.
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PÀÉGENTINÕSIAĖTUVIŲ BALSAS

Ne vėliava,
Mūsų kunigai iš calle Patago­

nes varo vajų, kad žmonės neštų 
aukas kokiai tai vėliavai, kurią 
jie rengiasi nuvežti į Lujano vie-‘ 
nuolyną. Sakosi tai darą* lietuvių 
vardui pakelti ir jau turi surinkę 
apie 250 pesų.

Kokia bus toji vėliava ir kaip 
su ja manoma pakelti lietuvių 
vardas, nežinome ir jei tai būtų 
daroma kitokiu laiku ir prie kito­
kių apystovų, šio klausimo viešu­
mon nekeltumem — jei viena 
žmonių grupė nori padovanoti ką 
nors kitai savo bendraminčių gru 
pei ir jei turi galimybės tą savo 
norą išpildyti, tegul jį pildo, tai 
grynai jų naminis dalykas. Bet 
šiuo atveju reikalas kitaip stovi, 
ypač žiūrint iš žmoniškumo ir 
patriotiškumo pusės, kuriais mū­
sų kunigai taip dažnai mėgsta 
girtis.

Juk turime šimtus bedarbixj ba­
daujančių ir be pastogės, tat ar 
nebūtų krikščioniškiau ir žmoniš­
kiau, kad vietoj to atsidėjimo su

“Dr. KOVACS” Clínica Medica Húngaro-Argentina
BRASIL 689 (trys kvadrai nuo Plaza Constitución) BUENOS AIRES 

Direktorius: Dr. S. Scavone, buvęs garsaus profesoriaus Dr. Balina pagelbinis medikas
VISU LIGŲ HOSPITALIS

VIDURIŲ — MOTERŲ — VENEROS BENDRA CHIRURGIJA '

ODOS 606 -SIFILIS 914 - BLENORAGIJA
Pavojingos, kroniškos ligos išgydoma greit moderniškom priemonėm. 

Atgaivinamas lyties nusilpimas.
-Dr. v-nuo 4 iki 9 v. p. p.; šventadieniais nuo 9 iki 12 v.

bet duona ir pastogė reikalinga
kuriuo kunigai rūpinasi del vėlia­
vos, pasirūpintų bedarbių- šelpi­
mu. Vėliava nieko neaprengs ir 
nepapenės, o nors ir iki šiol su­
rinktuosius pinigus tvarkingai su 
naudojus būtų galima bent savai­
tę išmaitinti šimtų bedarbių. Jei 
žmonės aukoja vėliavai, tokiam 
tuščios garbės reikalui, tai dar 
daugiau aukos žmoniškam, arti­
mo meile pagrįstam bedarbių šel­
pimo reikalui.

Taip pat kunigam patartume 
apsilankyti į bedarbių stovyklas 
naujajam uoste ir pažiūrėti kaip 
išbadėję žmonės guli žemėje, kęs­
dami karštį, lietų ir šaltį. Ne vie­
nas jų tarpe gal yra sergantis ir 
tikintis katalikas, kuris gal norė­
tų atlikti paskutinę kataliko pa­
reigą, bet del ligos gal negali, ar­
ba del savo baisios išvaizdos gal 
gėdinasi nueiti į bažnyčią. Nuei- 
kit , pažiūrėkit ir pagalvikit ar 
krikščioniškai elgiatės su žmonių 
sudėtais pinigais ir iš valdžios 
gaunama pašalpa, vieni du su sa­
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vo gaspadinėmis ir tarnaitėmis 
laikydami užėmę trijų aukštų 
Lietuvių Namą. Jei jau jūsų sto­
nas būtinai reikalauja patogumų, 
gal jums užtektų vieno aukšto, o 
salę ir rūsį ar negalėtumėt paves­
ti bedarbių prieglaudai? Juk šo­
kius ruošiate tik šeštadieniais ir 

.sekmadieniais tai bedarbiai jum 
nekliudytų, prieš šokius salę išva­
lytų o patys palauktų rūsy arba 
ant stogo. Juk stogas didelis ir 
vieton vėliavos ar negalėtumėt 
nupirkti brezento gabalą ir jį ap­
dengus pasidarytų daug geresnė 
stovykla bedarbiams, negu naujo 
uosto drėgna žemė. Patogumų ir 
prabangos niekas iš jūs nereika­
lauja, prisidėkit bent kiek prie 
vargstančiųjų nežmoniškų gyve­
nimo sąlygų pagerinimo ir už tai 
jie jums būtų dėkingi. Jūs ne 
tik galit tai padaryt, bet ir priva­
lot, tik jum trūksta gero noro ir 
tos krikščioniškos meilės kuria 
be paliovos giriatės, bet niekad 
neparodot, matomai neturit.
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LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS. RESTAURANT

25 DE MAYO 674 - 676 BUENOS AIRES

Kambariai šeimynoms ir lovos pavieniams $ 1., 
Karštos ir šaltos vonios. Rusų ir Vokiečių, virtuvė. Speciales 
maudykles svečiams nakvojantiems. PASTABA: Taipgi ir 
svečiaii negyventanti karštas vonias gali gauti po 80 centų.

U. T. 31, Retiro 0589

Salionai ir kabinetai puotoms h* 
vestuvėms. Kiekvieną dieną 

jperų goncertai ir lietuviška laiudies muzikt
Eduardo Hoffmann

ŠEIMINIŠKI PASILINKSMINIMAI KAS SEKMADIENIS NUO 4 vai. p. p. 

iki 12 valandos nakties -- Lietuviška Muzika.

ARGENTINOS LIETUVIŲ SVETAINĖ

“BANGA”
calle Monteagudo 526, Parque Patricios, Buenos Aires 

Sveiki, pigūs ir skanūs europejiški valgiai. • 
Vietos ir užsienio gėrymai.

Kasdieną geriausi koncertai, lietuvių liaudies dainos ir mu­
zika. Sekmadieniais popiečiai.
Savininkas: J. TRIMBELIS .U. T. 6^ 2144

NEUŽMIRŠKIT
SAVO SVEIKATOS

VIDURIŲ — ŠIRDIES —
PLAUČIŲ — ASTMA —
MOTERŲ LIGOS, REUMATIZMAS,
CHIRURGIJOS, ODOS LIGOS

BLENORAGIJA (TRIPERIS), LYTIES LIGOS, SIFILIS

. -I IOEIOE=; SIOEJOI IOE3OE=——JOES'OL, —.

Fotografía “Bellas Artes”

Domingo Epifani S
Visi .lietuvai pas mus fotografuojasi.

Daromi paveikslai visokiomis spalvo- , 
mis Darbas puikus. ©

Tuzinas pav. kainuoja nuo $ 3.95

L
 MITRE 436 AVELLANEDA

—rnr-fHi m r—tai 1 ^nnnr- torioi '=

JSInstituto de Cínica y Grujía
Gydo vidurių ir motery ligas. Akių, ausų gerklės ir nosies. ' j 
Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. Gydo kiekvienos ligos į 
specialistas. Peršvietimas rengteno spinduliais ir determia. « 

Kalba rusiškai ir lietuviškai. • ' I
Primų nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sekmadie- j 

niais nuo 8 iki 9 vai. ryto,. Tramvajai: 12, 38, 48, 84.
CHILE 1228 BUENOS AIRES/ į

• Direktorius: Dr. SCHAVELZON t |
Gefė kliniko prie ligoninės Muñiz. Už apžiūrėjimą 5 pesai. |S?

Galite išsigydyti greitai ir lengvai naujais mūsų metodais (be plovimų). 
Peršvietimas elektrinėm ir Kvarco lempomis vietoje

PATARIMAI VELTUI KAINOS PIGIOS

-Priėmimo valandos 14 - 20. šventomis dienomis nuo 9 — 12.

CLINIKA JANET Lavalle 715

KURSAS $ 75 KURSAS $ 75 .

įsteigta 1901 m. Federales' valdžios autorizuota visaF Argen­
tinai. Pakeiskite savo užsiėmimą, o uždirbsite 100% daugiau 
prie lengvo ir pastovaus darbo. Mokykla „Vilija” išmokins 
Jus valdyti ir taisyti visų rūšių automobilius; išmokins auto- 
geniškok suliejimo ir visų automobilių reparacijų, Baigęs 
kursą kiekvienas mokinys guana ŠOFERIO DIPLOMA, kad 
tuoj galėtų prodėti dirbti naujoj srity. Mokinių depozicijoj 
yra motorinis tekėlas. Kviečiame aplankyti mūsų mokyklą, 
tas jums nieko nekainuos, o pamatysite motorus pilnoj eigoje” 
Galima davažiuoti Anglė-Argentino tramvajais nr.: 31, 34, 
35, 36, 38, 68 ir 90 ir La Croze nr. 1, 2, 4, 11 ir 12. Omnibn-1
sas nr. 35 iš Retiro. O. ŠMITAS
Obligado 2653-59, Belgrano (aukštuma Cabildo 2700) Bs. As.

Dr. Gersunovas
Kalba rusiškai ir lenkiškai 
Gido viduriu, veneros: sifi­
li, triperi ir moterų ligas. 
Darbininkam kainos priei­
namos. Priimu nuo į iki .4 
ir nuo 7 iki 9 v. vakaro.
Sarmiento 2521, Bs. Aires

U. T. 47, Cuyo 4925

Pirma Lietuvių 
Klinika

Direktorius: Dr. Alperavicius 
diplomuotas Rusijoj ir Argentinoj

VENERINES IR MOTERŲ
Peršvietimas X, Ultravioletas* 

ir Difttermįja.
AGUERO 477, Bs. Aires

Nuo 15—18 v., sekmadieniais 
9—11

I Dr. Carlos Herzkovich i
i Diplomuotas Paryžiaus Fakultete. 

Plaupčių, Veneros ir kitokių ligų gydymas 
SU LIG NAUJAUSIAIS METODAIS

1 Galima kreiptis ligoninėse “PARIS”

Dr. N. V. MILOSLAVICH
Chirurgas, Gydytojas 

Ligoninės
RAWSON

Odos, Venerinių ir Šlapumo. 
Kasdien nuo 3 v. iiri1 v. p. 
p., sekmadienais ir šventa­
dieniais nuo 8 valandos iki 

10 vai. ryto.
LAVALLE 310, Bs. Aires.

Kalba vokiškai ir isspanškai.

AKUŠERE
FILOMENA BENES-BILEK 

Diplomuota Pragoję 
Specialistė visų moteriškų 

lig?.
Sekmadieniais ir Šventadie­
niais: priima nuo 9 ryto iki 

8 vai. vakaro.
Taip pat priima į namus li­
gonius. Moterys prižiūrimos 
pavyzdingai. Kainos žemos.'

Santiago del Estero 1333, 
1-as aukštas

U. T. 23, B. Orden'3389

c. PASO 168 
nuo 15 — 20 v.

Apžiūrėjimas 3 pesai

c. CASEROS 2739 
nuo 13 % — 15 v.

\ ir nuo 18 — 19 
sekmadieniais nuo 9 — 12

II

Sveikatos šaltinis geri-dantys!
DANTŲ KLINIKA

MODELO
Direktorius Dr. Muchnik

Santa Fe 3311 — Bs. Aires

lusod 6 ftąora rnpâ pyi ‘ôa 
-nq mou Jt?p pujpra nniãij |- 
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Pirma lietuvių šoferių mokykla

Garantuoju Tamstai 

pilną pasisekimą, ne­

patekus gražiniu 

pinigus.

dideli palengvinimai išmokėjime. Išmėgink savo gabumus! 
dideli palengvinimai isimokejime. Išmėgink savo gabumus!

E. CORDIER ir A. TOKARSKY
PASIRUOŠK ATEINANČIAM PAVASARIUI!

VIEYTES 1789 (Pte. Barracas) U. T. 21 - 0265

Tali ere? Gráficos de Jira silo vsky y Pertzovsky, V. Gómez 2719, Buenos Aires


